UBND XÃ LẠC PHƯỢNG

VĂN PHÒNG

Số:     /TB-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạc Phượng, ngày 01 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND xã tại cuộc họp ngày 01/8/2025

Sáng ngày 01/8/2025, Chủ tịch UBND xã Lạc Phượng tổ chức phiên họp

lãnh đạo ủy ban nhân dân, Trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã. Đồng

chí Vũ Duy Sỹ, Chủ tịch UBND xã chủ trì cuộc họp.

Tham dự cuộc họp có các đồng chí: Vũ Duy Sỹ - Chủ tịch UBND;

Nguyễn Phú Trung - Phó chủ tịch UBND; Nguyễn Văn Liệu - Chánh Văn phòng

HĐND&UBND; Lê Tất Hiệt - Trưởng phòng Kinh tế xã.

1. Nội dung cuộc họp:

(1) Đồng chí Vũ Duy Sỹ quán triệt một số nội dung cần triển khai.

(2) Trưởng các phòng ban, đơn vị báo cáo các công việc đã triển khai,

thực hiện được trong tuần vừa qua và kế hoạch làm việc của đơn vị mình trong

tuần tới.

2. Trên cơ sở ý kiến của các đồng thành viên UBND tham gia và thống

nhất, các đại biểu tham dự phát biểu; đồng chí Chủ tịch UBND xã đã kết luận và

chỉ đạo như sau:

(1) Văn phòng HĐND&UBND:

- Chú ý kiểm soát các văn bản đi của UBND xã bảo đảm nơi nhận có

ngành dọc cấp trên trực tiếp chỉ đạo, theo dõi.

- Kiểm soát các văn bản ban hành bảo đảm đúng theo quy định tại Công

văn số 4168/BNV-CQĐP ngày 23/6/2025 của Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn một

số nội dung về sắp xếp tổ chức bộ máy và ĐVHC; Nghị định số 30/2020/NĐ-CP

ngày 05 tháng 3 năm 2020 của Chính phủ  về công tác Văn thư.

(2) Trung tâm Phục vụ hành chính công:

- Thực hiện quy trình, kiểm soát quá trình thực hiện bảo đảm đúng theo

quy định của pháp luật.

 (3) Phòng Kinh tế:

- Các trường hợp vi phạm đất đai trên địa bàn xã yêu cầu thiết lập hồ sơ

chặt chẽ theo đúng quy trình, quy định pháp luật hiện hành. Xác định hướng

tham mưu giải quyết các trường hợp vi phạm, phương pháp làm, có thời gian cụ

thể.

- Công tác thống kê thiệt hại sau bão phải đúng, đủ, chính xác, thiết lập hồ

sơ đầy đủ.

- Với các dự án cần bố trí cán bộ phụ trách, theo dõi từng dự án.

2

- Đối với dự án cải tạo, nâng cấp đường 191Q qua địa bàn xã cần chủ

động với Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Tứ Kỳ, đơn vị thi công

triển khai các bước để tiến hành đầu tư xây dựng dự án.

- Thống kê, rà soát các dự án giai đoạn 2021-2025 do UBND xã làm chủ

đầu tư để báo cáo HĐND xã, UBND thành phố có hướng tháo gỡ để hoàn thành

dự án.

- Tham mưu để triển khai các dự án mới trên địa bàn xã. Phải xây dựng kế

hoạch triển khai cụ thể của từng dự án, từng công đoạn.

- Tham mưu văn bản bàn giao các tài sản công cho các đơn vị, các thôn

quản lý theo quy định.

Trên đây là ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND xã Lạc Phượng tại cuộc

họp chiều ngày 01/8/2025, Văn phòng HĐND và UBND thông báo để phòng,

đơn vị thuộc UBND xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan biết, chủ động thực

hiện./.

Nơi nhận:
- BTV Đảng ủy xã;

- TT. HĐND xã;

- Chủ tịch UB MTTQVN xã;

- Lãnh đạo và các ủy viên UBND;

- Trưởng các phòng, đơn vị thuộc xã;

- Cổng thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Liệu

		2025-08-06T07:26:32+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Liệu <nguyenvanlieu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-07T16:13:35+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN <vphdndvaubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-07T16:13:49+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN <vphdndvaubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!